- 1 -

上海市卫生和计划生育委员会文件

————————————

关于下达 2018 年度上海市卫生计生委

地方卫生标准预研制项目计划的通知

各卫生专业标准化技术委员会，各项目承担单位:

为贯彻落实《上海市卫生标准化行动计划（2017－2019 年）》

（沪卫计法规〔2017〕25 号）要求，经听取本市有关卫生专业标

准化技术委员会意见，并经专家评审等程序审议，确定 2018年度

市卫生计生委地方卫生标准预研制项目 21 项（详见附件），现予

以立项并正式下达。

各项目承担单位应抓紧开展工作，确保按期保质完成卫生标

准预研制任务。项目承担单位应为项目开展提供必要的工作条件，

并予以相应经费匹配。各标委会应按照《上海市卫生计生系统地

方标准预研制项目管理办法》（沪卫计法规〔2015〕7 号）要求，

沪卫计法规〔2018〕7号

- 2 -

做好立项项目的管理工作。

特此通知。

附件：2018 年度上海市卫生计生委地方卫生标准预研制项目

计划

上海市卫生和计划生育委员会

2018 年 5月 24日

- 3 -

附件：

2018年度上海市卫生计生委地方卫生标准预研制项目计划

序号 项目名称 项目负责人
承担单

位

2018WB01 校园饮水设施卫生管理规范
上海市卫生和计划生育委

员会监督所 林建海

2018WB02 医院卫生技术评估流程与方法
上海市卫生和健康发展研

究中心 金春林

2018WB03 职业健康检查质量控制评价指标体系 上海市肺科医院 张静波

2018WB04 安宁疗护服务规范 长征社区卫生服务中心 吴玉苗

2018WB05 心理健康服务指引 上海市精神卫生中心 谢斌

2018WB06 上海市中小学健康学校评价标准 复旦大学公共卫生学院 史慧静

2018WB07
口腔 X射线数字化体层摄影系统质量控制检

测规范
复旦大学放射医学研究所 朱国英

2018WB08 上海市临床疾病诊断代码 上海市卫生计生信息中心 谢桦

2018WB09 “治未病”诊疗服务规范 天山中医医院 朱吉

2018WB10 医疗机构集中空调通风系统卫生规范 上海市疾病预防控制中心
倪骏/郑

毅鸣

2018WB11 免疫规划信息系统基本功能规范 上海市疾病预防控制中心
孙晓冬/

刘捷宸

2018WB12 采供血机构通用场所分类管理规范 上海市血液中心
林俊杰/

邱颖婕

2018WB13 上海市住院病案首页数据质量评估标准 上海市卫生计生信息中心 陈雯

2018WB14 新生儿先天性心脏病筛查技术和管理规范 复旦大学附属儿科医院 黄国英

2018WB15 职业性苯中毒的诊断（GBZ68-2013 修订） 复旦大学附属华山医院 郑舒聪

2018WB16 按穴悬灸技术操作规范 上海市中医药研究院 李静

2018WB17
日用化学品安全性评价体外替代实验系列

标准 （眼刺激实验）
上海市疾病预防控制中心

帅怡/陶

功华

2018WB18 医疗机构人体用消毒剂安全使用技术规范 上海市疾病预防控制中心 田靓

2018WB19
医用 X射线诊断机房卫生防护与检测评价规

范（DB31/462-2009修订）
上海市疾病预防控制中心 高林峰

2018WB20 丹参趁鲜加工标准操作规程 上海市药材有限公司 朱光明

2018WB21 慢性肾脏病早期筛查规范 长征医院 梅长林

- 4 -

上海市卫生和计划生育委员会办公室 2018年 5月 24日印发